CÔNG TY CỔ PHẦN TK - XD - TM PHÚC THỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

---------o0o--------- Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số: 05/PT-2016

V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận Quý I/2016

so với Quý I/2015
TP. HCM, ngày 20 tháng 04 năm 2016

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà Nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên Cổ phiếu: CÔNG TY CỔ PHẦN THIẾT KẾ XÂY DỰNG THƯƠNG MẠI PHÚC THỊNH

Mã cổ phiếu: PTD

Địa chỉ: 2 Cộng Hòa, Phường 4, Quận Tân Bình, TP.HCM

Mã số thuế: 0302365984

Người đại diện: Ông TÔ KHẢI ĐẠT Chức vụ: Tổng Giám Đốc

Công ty Cổ phần Thiết kế Xây dựng Thương mại Phúc Thịnh giải trình lợi nhuận Quý I/2016 so với Quý I/2015trên BCTC cụ thể như sau:

ĐVT: Đồng

 Năm nay  Năm trước  Tăng/Giảm Tỷ lệ (%)  Năm nay  Năm trước  Tăng/Giảm Tỷ lệ (%)

2 3 4 5=3-4 6=5/4 7 8 9=7-8 10=9/8

1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ 01 77.969.571.212 37.345.551.798     40.624.019.414     78.411.510.570 45.543.355.851    32.868.154.719

2. Các khoản giảm trừ doanh thu 02

3. Doanh thu  thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ                   10 77.969.571.212     37.345.551.798     40.624.019.414     109% 78.411.510.570    45.543.355.851    32.868.154.719    72%

   (10 = 01 - 02)

4. Giá vốn hàng bán 11 69.841.243.975 31.013.852.415     38.827.391.560     69.911.139.596 38.598.447.312    31.312.692.284

5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ 20 8.128.327.237       6.331.699.383       1.796.627.854       28% 8.500.370.974      6.944.908.539      1.555.462.435      22%

                        (20 = 10 - 11)

6. Doanh thu hoạt động tài chính 21 81.968.604 149.578.650          (67.610.046)           98.169.878 155.218.730         (57.048.852)

7. Chi phí tài chính 22 353.938.988 11.298.947            342.640.041          3032% 353.938.988 11.298.947           342.640.041         3032%

- Trong đó: Chi phí lãi vay 23 347.270.987          347.270.987          347.270.987         347.270.987

8. Chi phí bán hàng 25 426.273.000 426.273.000          426.273.000 -                         426.273.000

9. Chi phí quản lý doanh nghiệp 26 4.435.382.304 3.117.485.505       1.317.896.799       42% 4.848.636.205 3.575.094.981      1.273.541.224      36%

10. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh 30 2.994.701.549       3.352.493.581       (357.792.032)         -11% 2.969.692.659      3.513.733.341      (544.040.682)        -15%

(30 = 20 + (21-22) - (25+26))

11. Thu nhập khác 31 555.700.498 288.050                  555.412.448          644.740.498 288.050                 644.452.448

1

Căn cứ thông tư số 155/2015/TT-BTC có hiệu lực ngày 01/01/2016 của Bộ tài chính về việc công bố thông tin định ký của tổ chức niêm yết quy định giải trình cụ thể khi lợi nhuận sau thuế chênh lệch 10% so với cùng kỳ
năm trước

CÔNG TY MẸ

Quý I

HỢP NHẤT

Quý ICHỈ TIÊU Mã số

 Năm nay  Năm trước  Tăng/Giảm Tỷ lệ (%)  Năm nay  Năm trước  Tăng/Giảm Tỷ lệ (%)

2 3 4 5=3-4 6=5/4 7 8 9=7-8 10=9/81

CÔNG TY MẸ

Quý I

HỢP NHẤT

Quý ICHỈ TIÊU Mã số

12. Chi phí khác 32 341.557.385 396.552.077          (54.994.692)           341.557.385 396.552.077         (54.994.692)

13. Lợi nhuận khác (40 = 31 -32) 40 214.143.113          (396.264.027)         610.407.140          -154% 303.183.113         (396.264.027)        699.447.140         -177%

14. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (50 = 30 + 40) 50 3.208.844.662       2.956.229.554       252.615.108          9% 3.272.875.772      3.117.469.314      155.406.458         5%

15. Chi phí thuế TNDN hiện hành 51 685.305.131 691.099.405          (5.794.274)             689.724.523 773.077.446         (83.352.923)

16. Chi phí thuế TNDN hoãn lại 52 (40.298.074) (40.298.074)           (40.298.074) (40.298.074)

17. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp                   60 2.563.837.605       2.265.130.149       298.707.456          13% 2.623.449.323      2.344.391.868      279.057.455         12%

(60 = 50 - 51 -52)

BCTC CÔNG TY MẸ

- Doanh thu tăng do khối lượng công việc hoàn thành tăng.

- Doanh thu tăng làm lợi nhuận tăng lên tương ứng.

BCTC HỢP NHẤT

- Doanh thu hợp nhất tăng do doanh thu Công ty mẹ tăng.

- Doanh thu tăng làm lợi nhuận tăng lên tương ứng.

Trân Trọng!

TM. CTCP TK - XD - TM PHÚC THỊNH

Nơi nhận: TỔNG GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Lưu P. Kế toán

TÔ KHẢI ĐẠT

		2016-04-22T16:04:41+0700
	TÔ KHẢI ĐẠT